АДМИНИСТРАЦИЯ
ИРБИЗИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   19.06.2018                                                                                               №53

О внесении изменений в постановление администрации
Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от  28.08.2017 №57 «О Порядке осуществления полномочий органом
внутреннего  муниципального    финансового контроля  по внутреннему
 муниципальному финансовому контролю»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от  05.04.2013 №  44-ФЗ   "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", приказом Федерального казначейства  от  12.03.2018 № 14-н «Об утверждении Общих требований  к осуществлению  органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами)  исполнительной  власти  субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление администрации  Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от 28.08.2017  №57  «О Порядке осуществления полномочий органом внутреннего   муниципального    финансового контроля  по внутреннему   муниципальному финансовому контролю» следующие изменения:
           1) дополнить Порядок пунктами:
[bookmark: _GoBack] 1.4.  следующего содержания «Должностные лица, указанные в пункте 1.3. Порядка несут  ответственность за решения и действия (бездействие) принимаемые  (осуществляемые) в процессе  осуществления  контрольных мероприятий, в соответствии с законодательством РФ»;

3.5 следующего содержания
«Камеральная проверка может проводиться одним должностным лицом или в составе комиссии.
Выездная проверка проводится комиссией   в составе не менее двух должностных лиц.
 Камеральная проверка проводится по месту нахождения контролирующего органа  на основании документов и информации, представленных субъектом контроля по запросу контролирующего органа, а также документов и информации, полученных в результате анализа данных единой информационной системы в сфере закупок.
 Выездная проверка проводится по месту нахождения и месту фактического осуществления деятельности субъекта контроля.
В ходе выездной проверки проводятся контрольные действия по документальному и фактическому изучению деятельности субъекта контроля.
Контрольные действия по документальному изучению проводятся путем анализа финансовых, бухгалтерских, отчетных документов, документов о планировании и осуществлении закупок и иных документов субъекта контроля с учетом устных и письменных объяснений должностных, материально - ответственных лиц субъекта контроля и осуществления других действий по контролю.
 В рамках выездной или камеральной проверки проводится встречная проверка по решению Главы Ирбизинского   сельсовета, принятого на основании мотивированного обращения должностного лица, проводящего контрольные мероприятия  (либо возглавляющего  комиссию).
При проведении встречной проверки проводятся контрольные действия в целях установления и (или) подтверждения либо опровержения фактов нарушений законодательства Российской Федерации»;

 4.41. следующего содержания «Порядок использования единой информационной системы в сфере закупок, а также ведения документооборота в единой информационной системе в сфере закупок при осуществлении  деятельности по контролю, предусмотренный пунктом 5 части 11 статьи 99 Федерального закона, должен соответствовать требованиям Правил ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых  проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных  постановлением Правительства РФ от 27.10.2015 № 1148»;

 4.42. следующего содержания «Все документы, составляемые должностными лицами администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в рамках контрольного мероприятия, приобщаются к материалам контрольного мероприятия, учитываются и хранятся, в том числе с применением автоматизированных  информационных систем».

         2) пункт 2.3.6 Порядка  изложить в следующей редакции «При выявлении в результате проведения плановых и внеплановых контрольных мероприятий факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки   состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте  и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, в течение 3 рабочих дней с даты выявления такого факта  по решению Главы Ирбизинского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области. При выявлении обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нарушений, относящихся к компетенции другого государственного (муниципального) органа (должностного лица), направлять информацию о таких обстоятельствах  и фактах в соответствующий орган (должностному лицу) в течение 10 рабочих дней с даты выявления таких обстоятельств и фактов по решению Главы Ирбизинского   сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

      2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и  в Вестнике Ирбизинского    сельсовета.
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ирбизинского  сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                  В.В.Очеретько